
Sirpa Kauppinens och 22 andra ledamöters motion om att kartlägga utrymmen som 
försvårar inlärning
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Sirpa Kauppinen och 22 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Inlärningsro hjälper alla som lär sig. Att studera i ett lugnt, bullerfritt utrymme är särskilt viktigt för barn 
med sensorisk överkänslighet eller neuropsykiatriska symtom. Lärmiljön har förändrats så att allt fler 
elever inte klarar sig utan medicinsk hjälp.

Ljud som sprider sig i utrymmen stör undervisningen, och så är fallet bland annat i dörrfria klasser eller i 
undervisningsutrymmen där gardiner används som rumsavdelare. Också lokaler där alla elever inte kan 
se lärarens undervisning kan försämra inlärningsresultaten. Det finns skolor där ett stort 
kompetensområde inte kan delas upp, vilket begränsar möjligheten att bilda grupper och gör det svårt 
att skapa en ändamålsenlig läsordning som stöder lärandet. Det kan vara ont om stolar och bord, så alla 
elever inte får plats.

Eftersom läskunnigheten och inlärningsresultaten fortfarande sjunker, bör skolmiljön stödja lärandet så 
att också de elever klarar sig som har svårare med koncentrationen. Alla har naturligtvis nytta av en lugn 
lärmiljö. Fyra skolor har fått en nöjdhetsenkät, där personalen gav lokalernas funktionalitet vitsordet 
6,96. Resultatet visar att en del skolor kunde göra mycket för att göra personalen nöjdare.

Vi föreslår att man undersöker, till exempel genom en kort enkät riktad till rektorerna, vad det finns för 
strukturer, möbler, föremål eller brister i dessa som försvårar lärande och undervisning.
Så här får vi en bild av sätt att stödja och förbättra lärandet och koncentrationen, även på andra sätt än 
genom att anställa yrkespersonal.”

Stadsfullmäktige 24.3.2025 § 26

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Sirpa Kauppinens och 22 andra ledamöters undertecknade motion om att kartlägga 

utrymmen som försvårar inlärning 


